
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N°  76     DEL   25/03/2009   
 

OGGETTO:    Adozione schema Piano Triennale delle OO.PP. 2009-2011. 
 
 

L’anno duemilanove addì venticinque del mese di marzo alle ore 19,30 nella sala delle adunanze del 

Comune, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile -  

        Vincenzo Giannone - Raffaele Giannone . 

                                 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

  Vista la proposta di deliberazione n° 02 del 10/03/2009, relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 02 del 10/03/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
     f.to (Sig. Vincenzo Catera )                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario Comunale 
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

27/03/2009 e vi rimarrà per 60 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 25/03/2009 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 
Ac.  
 

 

 

 



Comune di Scicli 
(Provincia Regionale  di Ragusa) 

VII Settore LL.PP. 
Proposta di deliberazione 

N°2          lì,10.03.2009  
 

Oggetto:  Adozione schema Piano Triennale delle OO.PP. 2009 - 2011 
 

IL CAPO SETTORE 
- Attesa la necessità di approvare il programma delle Opere Pubbliche per il triennio 2009-2011; 
- Visto lo schema del Piano Triennale delle OO.PP. 2009-2011 allegato alla presente; 
- Visto l’art.14 della L.R.n°109/94 e s.m.i. nel testo coordinato con le norme della L.R. n°7/2002, L.R. 

n°7/2003 e L.R. n°16/2005; 
- Visto il D.A. 03/10/2003 con il quale vengono approvate le modalità tipo e gli schemi per la redazione 

del programma triennale delle OO.PP.; 
- Vista l’art. 2 comma 2 del D.A. 03/10/2003; 
- Visto l’art. 10 comma 1 del D.A. 03/10/2003 con il quale si stabilisce che lo schema di programma 

triennale e i relativi aggiornamenti annuali devono essere resi pubblici mediante affissione all’albo 
pretorio per almeno 60 (sessanta) giorni consecutivi; 

- Ritenuto sussistere i motivi per dichiarare la presente immediatamente esecutiva attesa la necessità di 
approvare il piano in oggetto contestualmente al bilancio di previsione 2009; 

- Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1 lett.i) della L.R. n° 48 dell’11/12/1991; 
 

Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale l’adozione della presente deliberazione 
Per la causali in premessa: 

1. Di adottare lo schema di programma delle OO.PP. per il triennio 2009-2011 di cui l’art. 14 della 
legge n° 109/94 e s.m.i. nel testo coordinato con la L.R. n° 7/2002, L.R. n° 7/2003 e L.R. n° 
16/2005, predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale su indicazione dell’Amministrazione  Comunale e 
composto dagli allegati che si elencano: 

- Relazione tecnica generale  
- Schema  
- Scheda 01 – quadro di sintesi per categoria 
- Scheda 02 – quadro delle risorse disponibili 
- Scheda 03 – elementi finanziari 
- Scheda 04 – articolazione della copertura finanziaria 
- Scheda 05 – problematiche di ordine urbanistico-territoriale e ambientale-paesaggistico 
- Scheda 06 – elenco annuale 
- Scheda 07 – manutenzioni straordinarie 
- Cartografia individuazione interventi 
2. La presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni 60 (sessanta) 

consecutivi; 
3. Funzionario Responsabile del Procedimento è l’Ing. Andrea Pisani; 
4. Dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio quale parte integrante e sostanziale 

contenente il pareri di regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile espressi dal Responsabile 
del servizio e dal responsabile di Ragioneria. 

Il Funzionario Tecnico e R.U.P. 
  f.to (Ing. Andrea Pisani) 

      
Il Responsabile del Servizio      Il Capo VII Settore LL.PP. 
f.to (Arch. Giovanni Santospagnuolo)   f.to(Ing.Salvatore Calvo) 
 
 

 

 

 

 



Comune di Scicli 
(Provincia Regionale  di Ragusa) 

VII Settore LL.PP. 
 

 

Allegato alla proposta di deliberazione di G.M. n°2 del 10.03.2009 

 

Oggetto:  Adozione schema Piano Triennale delle OO.PP. 2009-2011 

 

 

PARERE ART.1 COMMA 1 LETT. i) L.R. n° 48/91 e ART.53 L.14271990 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime relativamente alle opere riconducibili alle rispettive 

competenze, 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Scicli 10.03.2009 

 

 
 
     Il Responsabile del Servizio       Il Capo VII Settore LL.PP. 
F.to(Arch. Giovanni Santospagnuolo)                  F.to(Ing. Salvatore Calvo) 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTEBILE 
 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Scicli25/03/2009 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.TO (Dott. Giuseppe Carestia) 

 


